
 

Uchwała Nr XXXII/419/2018 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 10 maja 2018 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działania Wójta Gminy 

Michałowice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz.1257 ze zm.) Rada Gminy Michałowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pozostawić bez rozpatrzenia anonimową skargę na działania Wójta Gminy Michałowice. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

 

27 marca 2018 r.  do Rady Gminy Michałowice wpłynęła anonimowa skarga na działania Wójta 

Gminy Michałowice.  

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu  art. 227 k.p.a. określa 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), wydane na podstawie art. 

226 k.p.a. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska 

(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie m.in. adresu wnoszącego 

skargę, a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. 

Pismo nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska), ani adresu zwrotnego, zatem 

skargę anonimową pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 

lub działalności wójta jest rada gminy. 

 

 


